22/06, Aktivitätsnr. 2760, 17.08.2023                                                                    Seite 1 von 2
a
Tech Power Electronics Group: Stromkompensierte Drosseln
mit nanokristallinen Kernen bieten Miniaturisierungspotential
         Hintergrund  Drosseln mit Kernen aus nanokristallinen Kernen erfreuen sich steigender
Beliebtheit. Umgangssprachlich werden diese auch als „Nanokristalline
Drosseln“ bezeichnet. Was diese Drosseln besonders interessant macht
sind die Eigenschaften und flexiblen Möglichkeiten des Kernmaterials. Das

dort ist mit höheren Störströmen zu rechnen, interessant. Die Kerne lassen
sich in Ihren Parametern vielfältig aufbauen und es können sehr
breitbandige Filtereigenschaften erzielt werden. Im Zusammenhang mit
der Miniaturisierung sind nanokristalline Drosseln auch bei Leitungs- und
Netzfilter eine Option. Außerhalb des obigen Spektrums gibt es die
Möglichkeiten applikationsoptimierter Varianten und Neuentwicklungen.
Fragen Sie uns! Gerne nehmen wir Ihre Anforderungen auf und kommen
mit Lösungen auf Sie zurück.
Artikelnummer
vertikal
IN (A)
LN (mH,
10kHz)
RDC
(mOhm)
    SCN100S015 1,5 10,0 120
SCN060S020 2,0 6,0 60,0
SCN030S035 3,5 3,0 22,0
SCN015S050 5,0 1,5 11,0
SCN080S070 7,0 8,0 15,5
SCN050S090 9,0 5,0 10,0
SCN030S130 13,0 3,0 5,0
SCN013S160 16,0 1,3 3,0
Innovation im Dialog
Artikelnummer
vertikal
Artikelnummer
horizontal
IN (A)
LN (mH,
10kHz)
RDC
(mOhm)
     SCN120V075 SCN120H075 7,5 12,0 16,0
SCN075V095 SCN075H095 9,5 7,5 10,0
SCN150V130 SCN150H130 13,0 15,0 10,0
SCN042V140 SCN042H140 14,0 4,2 5,0
SCN480V150 SCN480H150 15,0 48,0 14,5
SCN100V180 SCN100H180 18,0 10,0 5,0
SCN013V200 SCN013H200 20,0 1,3 2,4
SCN060V220 SCN060H220 22,0 6,0 3,6
SCN185V240 SCN185H240 24,0 18,5 5,5
SCN110V280 SCN110H280 28,0 11,0 3,8
SCN030V320 SCN030H320 32,0 3,0 1,6
SCN040V500 SCN040H500 50,0 4,0 1,3